
BAYEUX,  25 DE JANEIRO DE 2022ANO 43 - Nº 014

AVISO

SECRETARIA MUNICIAPL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

A Prefeitura Municipal de Bayeux – CNPJ 08.924.581/0001-60. 
Torna público que requereu a SEMABY – Secretaria de Meio 
Ambiente de Bayeux,  a Licença de Instalação do Projeto de 
Execução da Coberta da Quadra da Escola Municipal Joaquim de 
Brito  – Contrato 1071344-09

MÁRCIO LAURENTINO BRAS, torna público que obteve junto 

a SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a Licença 

de Operação N.038/2021, para atividade de Comércio Varejista de 

Gás Liquefeito de Petróleo, situado a Rua Francisco Marques da 

Fonseca, 116, Brasília, Bayeux - PB.

LICITAÇÃO

DECRETOCONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

CONCURSO PÚBLICO

ORÇAMENTO PARTICIPATIVO

ASSOCIAÇÃO

AVISOS

LICITAÇÃO

PORTARIAS

EDUARDO DIAS DOS SANTOS EIRELI, torna público obteve 
junto a SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a 
LICENÇA PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO N. 
045/2021, para Comércio atacadista de resíduos e sucatas metálicos, 
situado a Avenida Liberdade, 3074,  Centro, Bayeux, PB.

LEIS

, 
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX - PB 
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79 

Portaria nº 0434/2022 

Bayeux-PB, 25 de janeiro de 2022. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paralba, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 

art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 

pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear AORIELL Y FARIAS DA SILVA, para ocupar cargo de provimento 
em comissão de ASSESSOR EXECUTIVO DA SECRETARIA DO MEIO 
AMBIENTE do Município de Bayeux. 

Art. 2" Compete a autoridade antes de efetivar a posse, exigir os documentos 

indicados na Lei Orgânica do Municipio. 

Parágrafo Único Provado que foram omitidas informações indicadas neste 

artigo o ato de posse será nulo. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

eíeitos a 03 de janeiro de 2022. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se . 

.. ~v.~t~~~~~~~ /tríé.1~ 

Portaria nº 0435/2022 
Bayeux-PB, 25 de janeiro de 2022. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Para iba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e 11 da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgãnica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear AGATHA FARIAS DA SILVA, para ocupar cargo de provimento 
em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA SECRETARIA DE GOVERNO E 
GESTÃO do Município de Bayeux. 

Art. 2" Compete a autoridade antes de efetivar a posse. exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo o ato de posse será nulo. 

Art. JºEsta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 03 de janeiro de 2022. . ,,-.,,,,soi:ã~ ~ ~ ~ 

Prefeita Constitucional do Municip~ayeux 

www.bayeux.pb.gov.br 

Portaria nº 0436/2022 

Bayeux-PB, 25 de janeiro de 2022. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal , 

art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 

pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Ceder o servidor efetivo MAGAYWER ANTONINY SOARES FREIRE, 

MATRICULA 2107128 para o Departamento Estadual de Trânsito-DETRAN/PB. 

Art. 2º A remuneração do servidor ficara a ônus da Prefeitura Municipal de 

Bayeux. 

Art. 3° O servidor poderá formalizar, a qualquer tempo, o retorno ao serviço 

público municipal mediante solicitação administrativa. 

Ar1. 4° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Portaria n• 043712022 
Bayeux-PB, 25 de janeiro de 2022. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art, 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Exonerar ARIOSVALDO ALVES DE OLIVEIRA do cargo de provimento 
em comissão de DIRETOR DE DIVISAO DO CEFOR DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO Município de Bayeux, 

Art, 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrario. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se . 

t w~Qi,""A (: __ ksl 
L~NE ANDRADE GOMES MARTINHO .r- . 

Prefeita Constitucional do Munlcfpio de Bayl!ÍJx 



2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 25 DE JANEIRO DE 2022ANO 43 - Nº 014

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO N° 00125/2019 – PMBEX 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE 

TALONÁRIO ELETRÔNICO DE MULTAS DE TRÂNSITO, 

C O N T E M P L A N D O  E Q U I PA M E N T O S ,  S I S T E M A S  E 

INFRAESTRUTURA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB.

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2019 – 

PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO N° 00092/2019 – PMBEX

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE 

BAYEUX-PB CNPJ nº 30.280.822/0001-34

CONTRATADA:  AVATY TECNOLOGIA LTDA ME,  CNPJ : 

09.085.787/0001-06

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) 

MESES 

VIGÊNCIA: 25/11/2021 A 25/11/2022

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 

(DOZE) MESES, PASSANDO DE 25/11/2020 A 25/11/2021 PARA 

25/11/2021 A 25/11/2022 PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 36 

(TRINTA E SEIS) MESES, CONSIDERADOS DA DATA DE 

ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA
 

RATIFICAÇÃO DE REVOGAÇÃO PROCESSUAL

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00066/2021 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00134/2021 – PMBEX

A Secretaria de Saúde do município de Bayeux/PB torna público para 
conhecimento dos interessados que com base na Nota Técnica emanada pela 
Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Técnico de Revogação desta 
Secretaria Municipal de Saúde, fica REVOGADO o procedimento licitatório 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00066/2021 – PMBEX, do 
tipo menor preço, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
00134/2021 – PMBEX, objetivando a realização de CONTRATAÇÃO DE 
E M P R E S A E S P E C I A L I Z A D A N O  F O R N E C I M E N T O  D E 
MOTOCICLETAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE BAYEUX – PB, o que faço com fulcro no art. 49, da Lei 
Federal nº 8.666/1993 pelos motivos constantes nos autos do processo. 
Maiores informações poderão ser obtidas no Portal da Transparência da 
Prefeitura Municipal de Bayeux (https://www.bayeux.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com) a 
partir desta publicação.
 

Bayeux - PB, 04 de Janeiro de 2022.
 

_________________________________
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00001/2022 – 

PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 

DE ÁGUA MINERAL NATURAL, NÃO GASOSA PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE BAYEUX.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00002/2021 – PMBEX, 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00009/2021 – PMBEX

DOTAÇÃO: 2.010 – SECRETARIA DE GOVERNO E GESTÃO. 2.050 – 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO; 2.060 – SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO; 2.090 – SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL; 

2.091 – FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

VIGÊNCIA: DE 10 DE JANEIRO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 

08.924.581/0001-60

CONTRATADO: MARIA TEREZA PEREIRA CARVALHO-ME, CNPJ 

12.845.031/0001-22

VALOR: R$ 103.505,00 (CENTO E TRÊS MIL E QUINHENTOS E 

CINCO REAIS)

Portaria nº 0438/2022 

Bayeux-PB, 25 de janeiro de 2022. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 

art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear MARCOS PAULO FARIAS RODRIGUES, para ocupar cargo de 
provimento em comissão de DIRETOR DE DIVISAO DO CEFOR DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Bayeux. 

Art. Z' Compete a autoridade antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo o ato de posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

~~ILUAEW-ÚiJ~~ .~1/t A. 
~IENE ANDRADE GOMES M1 NHO 

Prefeita Constitucional do Municípie,, e Bayeux 

www.bayeux.pb.gov.br 



3DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 25 DE JANEIRO DE 2022ANO 43 - Nº 014

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00002/2022 – 

PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO 

COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00003/2021 – 

PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00010/2021 – PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 – MATERIAL DE 

CONSUMO

2.05 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 2.06 SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO; 2.09 – SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL –SETRAS; 2.091 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSSITÊNCIA 

SOCIAL – FMAS; 2.10 – SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO 

SOCIAL; 2.12 – SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E 

JUVENTUDE; 2.13 – SECRETARIA DA MULHER

VIGÊNCIA: DE 10 DE JANEIRO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 

08.924.581/0001-60

CONTRATADO: SOS GÁS LTDA - CNPJ: 09.266.128/0001-76

VALOR: R$ 290.659,75 (DUZENTOS E NOVENTA MIL E SEISCENTOS 

E CINQUENTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00008/2022 – 

FMS-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO 

COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00003/2021 – 

PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00010/2021 – PMBEX

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 – 

MATERIAL DE CONSUMO; 02.151 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

– FMS; 10.302.3025 2096 – MANUTENÇÃO DO CENTRO DE 

ATENÇÃO PSICOSSOCIAL; 10.301.3024 2108 – MANUTENÇÃO DO 

PROGRAMA ATENÇÃO BÁSICA – PAB; 10.302.3025 2167 – 

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE AMBULATORIAL E 

HOSPITALAR DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 10.301.3024 2093 

– MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

VIGÊNCIA: 17 DE JANEIRO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA 

PREFEITURA DE BAYEUX – CNPJ Nº 08.924.581/0004-02

CONTRATADA: SOS GÁS LTDA - CNPJ: 09.266.128/0001-76

VALOR GLOBAL: R$ 48.078,00 (QUARENTA E OITO MIL E SETENTA 

E OITO REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

 

RATIFICAÇÃO DE REVOGAÇÃO PROCESSUAL

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00057/2021 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00128/2021 – PMBEX

A Secretaria de Saúde do município de Bayeux/PB torna público para 

conhecimento dos interessados que com base na Nota Técnica emanada pela 

Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Técnico de Revogação desta 

Secretaria Municipal de Saúde, fica REVOGADO o procedimento licitatório 

na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00057/2021 – PMBEX, do 

tipo menor preço, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 

00128/2021 – PMBEX, objetivando a realização de CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE UM (UM) 

VEÍCULO - TIPO PICK-UP, DESTINADO A ESTRUTURAR A 

SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 

BAYEUX-PB, o que faço com fulcro no art. 49, da Lei Federal nº 8.666/1993 

pelos motivos constantes nos autos do processo. Maiores informações 

poderão ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de 

Bayeux (https://www.bayeux.pb.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes/), 

ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com) a partir desta publicação.

.

 

Bayeux - PB, 04 de Janeiro de 2022.

 

_________________________________

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

 

RATIFICAÇÃO DE REVOGAÇÃO PROCESSUAL

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00010/2021 – FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00041/2021 – FMS - PMBEX

A Secretaria de Saúde do município de Bayeux/PB torna público para 

conhecimento dos interessados que com base na Nota Técnica emanada pela 

Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Técnico de Revogação desta 

Secretaria Municipal de Saúde, fica REVOGADO o procedimento licitatório 

na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00010/2021 – PMBEX, do 

tipo menor preço, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 

00041/2021 – PMBEX, objetivando a realização de REGISTRO DE 

PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE TESTES 

PARA AUTOCLAVE VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB, o que faço com 

fulcro no art. 49, da Lei Federal nº 8.666/1993 pelos motivos constantes nos 

autos do processo. Maiores informações poderão ser obtidas no Portal da 

T r a n s p a r ê n c i a  d a  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  B a y e u x 

(https://www.bayeux.pb.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes/), ou por 

e-mail (licitacaobayeux@gmail.com) a partir desta publicação.

 

Bayeux - PB, 04 de Janeiro de 2022.

 

_________________________________

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

www.bayeux.pb.gov.br 



4DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 25 DE JANEIRO DE 2022ANO 43 - Nº 014

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00009/2022 – 
FMS – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR PARA A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX - PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00046/2021 – FMS – 
PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00219/2021 – FMS – 
PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390 000 – MATERIAL, BEM 
OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA; 02.151 FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 10.301.3024.2093 – MANUTENÇÃO 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.302.3025.2096 – 
MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL; 
10.302.3025.2167 – MANUTENÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE MÉDIA 
E ALTA COMPLEXIDADE – MAC; 10.301.3024.2108 – MANUTENÇÃO 
DA ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE – APS; 10.302.3025.2184 – 
MANUTENÇÃO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA; 
10.301.3024.2171 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE BUCAL; 
10.305.3049.2252 – AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E 
AMBIENTAL.
VIGÊNCIA: DE 19 DE JANEIRO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE DE BAYEUX - CNPJ Nº 
08.924.581/0004-02
CONTRATADO: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 31.187.918/0001-
VALOR: R$ 109.691,50 (CENTO E NOVE MIL SEISCENTOS E 
NOVENTA E UM MIL E CINQUENTA CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00012/2022 – 

FMS – PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR PARA A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX - PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00046/2021 – FMS – 

PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00219/2021 – FMS – 

PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390 000 – MATERIAL, BEM 

OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA; 02.151 FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 10.301.3024.2093 – MANUTENÇÃO 

DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.302.3025.2096 – 

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL; 

10.302.3025.2167 – MANUTENÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE MÉDIA 

E ALTA COMPLEXIDADE – MAC; 10.301.3024.2108 – MANUTENÇÃO 

DA ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE – APS; 10.302.3025.2184 – 

MANUTENÇÃO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA; 

10.301.3024.2171 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE BUCAL; 

10.305.3049.2252 – AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E 

AMBIENTAL.

VIGÊNCIA: DE 25 DE JANEIRO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE DE BAYEUX - CNPJ Nº 

08.924.581/0004-02

CONTRATADO: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

LTDA, CNPJ: 26.156.923/0001-20

VALOR: R$ 565.969,80 (QUINHENTOS E SESSENTA E CINCO MIL 

NOVECENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00011/2022 – 
FMS – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR PARA A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX - PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00046/2021 – FMS – 
PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00219/2021 – FMS – 
PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390 000 – MATERIAL, BEM 
OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA; 02.151 FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 10.301.3024.2093 – MANUTENÇÃO 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.302.3025.2096 – 
MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL; 
10.302.3025.2167 – MANUTENÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE MÉDIA 
E ALTA COMPLEXIDADE – MAC; 10.301.3024.2108 – MANUTENÇÃO 
DA ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE – APS; 10.302.3025.2184 – 
MANUTENÇÃO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA; 
10.301.3024.2171 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE BUCAL; 
10.305.3049.2252 – AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E 
AMBIENTAL.
VIGÊNCIA: DE 25 DE JANEIRO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE DE BAYEUX - CNPJ Nº 
08.924.581/0004-02
CONTRATADO: NORDESTE HOSPITALAR EIRELI,  CNPJ: 
04.922.653/0001-89
VALOR: R$ 518.094,75 (QUINHENTOS E DEZOITO MIL E NOVENTA E 
QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00013/2022 – 

FMS – PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PADRONIZADOS PARA OS 

SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 

00007/2021 –FMS – PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 

00019/2021 – FMS - PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 – MATERIAL DE 

CONSUMO; 3390.32 – MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA; 2.151 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

– FMS; 10.302.3025 2167 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE 

A M B U L AT O R I A L E  H O S P I TA L A R  D E  M É D I A E  A LTA 

COMPLEXIDADE; 10.302.3025 2184 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE 

DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA; 10.302.3025 2096 – 

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL; 

1 0 . 3 0 3 . 3 0 2 4  2 0 9 7  –  M A N U T E N Ç Ã O  D E  A S S I S T Ê N C I A 

FARMACÊUTICA; 10.301.3024 2108 – MANUTENÇÃO DO 

PROGRAMA ATENÇÃO BÁSICA – PAB.

VIGÊNCIA: DE 25/01/2022 A 31/12/2022.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ Nº 

08.924.581/0004-02

CONTRATADO: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

LTDA -ME - CNPJ: 26.156.923/0001/20

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 447.935,25 (QUATROCENTOS E 

QUARENTA E SETE MIL E NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS 

E VINTE E CINCO CENTAVOS),

www.bayeux.pb.gov.br 


